Este punto controversial
incluye el desacuerdo con la aplicación del numeral 10.6 del Reglamento de
Contrataciones de Petroperú, como sustento de la denegatoria.

b. SEGUNDOPETITORIOPRINCIPAL:Que PETROPERÚ otorgue a la Contratista
ampliación de plazo por ciento cinco (105) días calendarios solicitadas con la
Carta N° 146-2012-SJT/CMA 002-2012-0FPIPETROPERU de fecha 11 de
octubre de 2012. Esto motivado por la demora en la entrega de los listados
conteniendo la distribución de prendas para las Estaciones Lima-Centro;
declarada improcedente con la Carta GLOB-UCB-2848-2012 del 11 de octubre
de 2012.

C. TERCERPETITORIOPRINCIPAL:Que PETROPERÚ reintegre a la Contratista la
suma indebidamente retenida por concepto de penalidad ascendente a
S/.62,063.25 (Sesenta y dos mil sesenta y tres 251100 Nuevos Soles), estipulada
en la Cláusula Sétima del Contrato.

d. PRIMER PETITORIOSUBORDINADOAL TERCER PETITORIOPRINCIPAL: Que
PETROPERÚ pague a la Contratista por concepto de indemnización la suma
S/.62,063.25 (Sesenta y dos mil sesenta y tres y 251100 Nuevos Soles) más IGV
e intereses por los daños generados por abuso de derecho con relación a los
hechos narrados en la presente pretensión.

SEGUNDOPETITORIOSUBORDINADOAL TERCERPETITORIOPRINCIPAL:Que
PETROPERÚ pague a la Contratista por concepto de resarcimiento la suma de
SI. 62,063.25 (Sesenta y dos mil sesenta y tres y 251100 Nuevos Soles) más IGV
e intereses por el enriquecimiento sin causa de PETROPERU S.A. con relación a
los hechos narrados en la presente pretensión.

CUARTOPETITORIOPRINCIPAL:Que se declare, adicionalmente, el derecho de
la Contratista a que PETROPERÚ le pague los intereses que se generen entre la

[...]

El 17 de mayo de 2012, la Contratista y PETROPERÚ suscribieron el Contrato
N° OFP-12330282-0F, en virtud del proceso de Competencia Mayor N° CMA-
0002-2012-0FP/PETROPERU, Ítem N" 4, cuyo objeto es la "Adquisición de
uniformes para el personal de las estaciones de servicio-EESS afiliadas a
Petroperú SA", por la suma de S/.665,918.25 (seiscientos sesenta y cinco mil
novecientos dieciocho y 25/100 Nuevos Soles).

b. De acuerdo con el Contrato y las Bases Técnicas, la Contratista debía entregar las
prendas correspondientes a los uniformes materia de contrato en dos
oportunidades:
i) Primera entrega: a los 60 días calendarios después de que la Entidad apruebe

[...]

Determinar si corresponde o no que se otorgue al Contratista una ampliación de
plazo por treinta y nueve (39) días calendarios solicitados con Carta N° 135-
20l2-SJT/CMA 002-2012-0FP/PETROPERU de fecha 06 de setiembre de 2012.

b. Determinar si corresponde o no otorgar al Contratista una ampliación de plazo de
ciento cinco (105) días calendarios solicitados con Carta NO 146-2012-SJT/CMA
002-2012-0FP/PETROPERU de fecha 1I de octubre de 2012.

c. Determinar si corresponde o no que la Entidad reintegre la suma indebidamente
retenida por concepto de penalidad ascendente a SI. 62,063.25 a favor del